ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-KHTC  Tuyên Quang, ngày 06 tháng 05 năm 2024

V/v xin ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung khoản 2 Điều 2 Nghị quyết số

12/2022/NQ-HĐND ngày 03/7/2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh

                 Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh Tuyên Quang;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ khoản 1 Điều 12 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

22 tháng 6 năm 2015 (được sửa đổi, bổ sung bởi Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020).

Thực hiện Văn bản số 1844/UBND-THVX ngày 04/5/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc giao xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Sở Y tế đã dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ

sung khoản 2 Điều 2 Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 03/7/2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang quy định mức chi bồi dưỡng hằng tháng

đối với cộng tác viên dân số thôn, xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Tuyên

Quang. Để hoàn thiện dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Y tế

trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Các cơ quan, đơn vị (như mục kính gửi): Tham gia ý kiến vào dự thảo

Tờ trình của Uỷ ban nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh quy định mức chi bồi dưỡng hằng tháng đối với cộng tác viên dân số

thôn, xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, ý kiến tham gia bằng văn

bản gửi về Sở Y tế trước ngày 07/6/2024 để hoàn thiện dự thảo Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh trình Uỷ ban nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Đề nghị Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh (trực thuộc Văn phòng Uỷ

ban nhân dân tỉnh): Đăng tải dự thảo Tờ trình của Uỷ ban nhân dân tỉnh và dự

thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh

Tuyên Quang, mục góp ý dự thảo văn bản để lấy ý kiến nhân dân trong 30 ngày;

tổng hợp ý kiến đóng góp của nhân dân trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên

Quang gửi Sở Y tế để hoàn thiện trình Uỷ ban nhân dân tỉnh.

(Dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết được đăng tải trên Website của

Sở Y tế tại địa chỉ http://soytetuyenquang.gov.vn và được gửi trên hệ thống quản

lý văn bản điều hành của các cơ quan, đơn vị).

Sở Y tế trân trọng đề nghị các cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Bà Quan Lệ Thuỷ (đăng tải);

- Phòng KHTC (tham gia ý kiến);

- Lưu: VT, KTHC.Thuý.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng

http://soytetuyenquang.gov.vn/

		2024-05-07T05:32:07+0700
	Nguyễn Thành Hưng

		2024-05-07T05:33:23+0700
	Nguyễn Thành Hưng

		2024-05-07T09:46:53+0700

		2024-05-07T09:46:53+0700